

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Poniedziałek dnia 23 Listopada r. s. 1831 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W i l n o.

W Piątek, d. 19 t. m., jako w rocznicę Wstąpienia na Tron NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA JEGOŚCI WSZECH ROSEYY, NIKOŁAJA Igo, w cerkwi pałacowej i we wszystkich świątyniach Pańskich łuteczszego miasta, odprawione były uroczyste modły dziękczynne i śpiewany hymn *Ciebie Boże Chwalimy*. Wieczorem miasto całe było oświetlone.

Kopia z kopii.

Panu Wileńskiemu i Grodzieńskiemu Wojennemu Gubernatorowi.

Z doniesień Waszych do Zarządzającego Głównym Moim Sztabem, z ostatecznym zasmuceniem dostrzegam, że spokojność i bezpieczeństwo w powierzonych zarządowi Waszemu guberniach, naruszane są jeszcze przez bandy rozbojnicze, które się porobiły z resztek kup buntowniczych, włóczących się po lasach i okolo dróg, a popełniających grabieże, zabójstwa i wszelkiego rodzaju zbrodnięstwa.

Pochwalając zupełnie, równie skuteczne, jak roztropne środki, przedsięwzięte przez Was ku rychlejszemu wytopieniu tych band, a w liczbie ich i ogłoszenie Wasze do Obywateli Gubernii Wileńskiej o tém, ażeby oni, pod obawą najsurowszej podług praw kary, powściągałi się od dawania przytułku i ukrywania tym bandom, a przeciwnie, wszelkimi zależąciami od nich sposobami, przykładali się do ich wytopienia i poymania ludzi, do nich należących, JA potwierdzam to ogłoszenie w zupełnej mocy, i polecam Wam postępować z naruszcicielami, jak z osobami, nanowo w zbrodnię buntu popadłemi. Lecz żeby z drugiej strony bojaźnią surowego i przykładnego ukarania strzymać innych od łączenia się do tych band rozbojniczych, upoważniam Was:

1) Na najsłabszych z tych rozbojników, poymanych z orężem w rękę i podług rozrządzenia Waszego dotąd pod Sąd cywilnych miejsc sądowych oddawanych, jeżeli jeszcze nie są osądzeni ostatecznie, ustanowić niezwłocznie sąd wojskowy, który ma postanowić swoje na nich wyroki, na istotnej podstawie prawideł, w Polowej Kryminalnej Ustawie przepisanych.

2) Składać na teyże podstawie sąd wojskowy, na samych miejscach poymania, na tych z przywódców uzbrojonych band rozbojniczych i głównych ich spółników, którzy odjąd z orężem w rękę poymani być mogą, i podług uwagi Waszej, zastępować będą na przykładne ukaranie.

3) Wyroki Sądu Wojskowego w obu zdaniach utwierdzać i oddawać do ich wypełnienia na prawach Polowej Kryminalnej Ustawy Głównodowodzącemu nadanych, naznaczając dopełnienie na przestępcach kary, na tychże samych miejscach, gdzie przez nich zbrodnie poczynione, ażeby widokiem jej, pewniey być mógł osiągnięty prosty cel tego nadzwyczajnego sądu.

4) Jeżeliby którekolwiek z takich osób, osądzenie cywilne było już ukończone i przestępcy, którzy podług prawa podpadali karze śmierci, przez sąd ten zostali od niej uwolnieni jedynie dla strzymania działań jego w zwyczajnym kryminalnym sądownictwie: wtedy, nie uważając na to, przeznaczyć spełnienie na nich tey kary, której oni, podług istotnej mocy prawa podpa-

dają, jeżeli podług ciężkości winy, i podług uwagi Waszej, uznanie to nieodbitnie potrzebne.

Przyoblekając Was tą władzą ku większemu zapewnieniu w powierzonych Wam guberniach ogólnego i szczególnego bezpieczeństwa, Jąstem zupełnie przekonany, że Wy użyjecie jej z największą uwagą, i jedynie stosując do osób, których ciężkie przestępstwa zupełnie i jasnie dowiedzione i najmniejszej wątpliwości nie podlegają.

Na autentyku własną JAGO CESARSKIEY MOŚCI ręką napisano tak:
w Moskwie 19 Września 1831 r.

NIKOLA Y.

Z autentykem zgodność zaświadczył: Jenerał-Adjutant Xiążę Dołhorukow.

Sankt-Petersburg dnia 11 Listopada.

Najwyższy Reskrypt do P. Jenerala-Porucznika Barona Sackena.

Panie Jenerale Poruczniku Baronie Sacken! Whitwie, zasłony dnia 7go zeszłego czerwca w bliskości miasta Wilna na górach Ponarskich, z Korpusem Polskich buntowników, który wpadł do granic Państwa pod dowództwem buntownika Gielguda, okazał WP. nowe dowody tej roztropney rozrządliwości, wzorowego mężstwa i waleczności, któremi statecznie oznamionowana była odznaczająca się służba WP. na polu honoru. Z tegością i krwią zimną wytrzymany napad buntowników, wywarły w przewyższających siłach na powierzoną WP. awangardę oddziału Naszego. pod Wilnem zgromadzonego, wprowadził WP. złączenie wojska ich w pozycyę, przez WP. wcześniej upatrzone, i niszcząc wszystkie ich usiłowania, ażeby korzystać z położenia miejsca, zapewnił tym sposobem ogólny skutek, odniesiony w dniu tym przez oddział Nasz, który miał w następstwie zniszczenie wszystkich dalszych zamachów buntowników w celu opanowania Wilna, i spieszne odstąpienie ich od tego miasta ze znakomitą stratą — Przez działania tak znakomitey rozrządności, nabył WP. nowe prawo do zupełney Naszej wdzięczności i zadowolenia, które WP. nitieyszym oświadczać, zostaje nazawsze ku WP. przychylnym.

Na autentyku podpisano własną JAGO CESARSKIEY MOŚCI ręką:
w Alexandryi pod Peterhoffem
d. 5 lipca 1831 roku.

NIKOLA Y.

Rozkaz Dzienny

Do WOJSKA DZIAŁAJĄCEGO.

Główna Kwatera M. Warszawa N. 348. Paźd. 27 dnia 1831.

Dnia dzisiejszego wychodzą do Rosyji ostatnie półki Korpusu Gwardyi. Rozstając się z temi wojskami, które się takim bohaterstwem oznamionowały, poczytują za obowiązek oświadczyć.

Pośród wszystkich trudności natężonych marszów, pośród przewrotności mordującej wojny, nie przestawały one zachowywać porządku, który jest rękomią zwycięstwa.

W dniach omińionych niebezpieczeństw, prosiły one, jako nagrody, dozwoleń szukać śmierci w kolumnach szturmujących. Ochotnicy ich, na czele wybornych wojowników, w szturmie Warszawy, byli wzorem mężstwa i dowiedli, że godni są zaszczytu być Gwardyą CESARZA JEGOŚCI.

Nakoniec po ustaniu działań wojennych, wojska te świetnym przykładem swoim zdziwiałą zwyciężoną Warszawę.

Szykowność, piękność, mężstwo zjednoczone są w tym odznaczającym się Korpusie.

Zwracając raz jeszcze do walecznych spółto-

warzyszów moich głos towarzysza, który pyzani się z tego, że niegdyś służył w ich szeregach, — proszą Panów szczególnych Naczelników Korpusu Gwardyi przyjąć zapewnienie mojej wdzięczności. Na polu honoru służyli oni za przykład dla młodych wojowników, ich przewodnictwu powierzonych, a niez mordowanóm o nich staraniem, zachowali ten stateczny porządek, którym Gwardya nie przestawała się odznaczać.

— Ale nie mam także mocy w sobie do ukrycia uczuć uszanowania ku cnotom rycerskim Wysockiego Naczelnika Korpusu Gwardyi, Ojca swoich podkomendnych. — Jago niepracowany pieczołowitości i nieograniczonej gotowości poświęcenia Siebie dla honoru i stawy oręża Jago Cesarzaskiej Mości, — Korpus Gwardyi winien to wysokie udoskonalenie, w którym się teraz znajduje.

Autentyk podpisał: Jenerał Marszałek Polny, *Xiążę Warszawski Hrabia Paskiewicz-Erywański.*

(R. I.)

— Przez n a y w y ż s z y ukaz do Kantoru Dworu, pod dniem 30 października, Radca moskiewskiego kantoru pałacowego, w stopniu Kamerhera, Rzeczywisty Radca Stanu, *Alexander Gedeonow*, mianowany Mistrzem Dworu J. C. M. (R. I.)

— Rada Państwa na Departamencie Praw i na Powszechném Zebraniu, rozpatrzywszy przedstawienie Ministra Spraw Wewnętrznych, o prawidłach, na przechodzenie wolnych rolników do innych stanów podatkowych, znalazła, iż pytanie o tych z nich, którzy ukończyli obowiązki swoje względem przeszłych obywateli, rozwiązane już ukazem Rządzącego Senatu 24 grudnia 1823 roku; i dla tego zajmwszy się jedynie pytaniem o wolnych rolnikach, którzy obowiązków swoich jeszcze nie ukończyli, — *przez opinią zamierzyła: postanowić co następuje:*

I) Wolnym rolnikom, którzy nie ukończyli wszystkich obowiązków swoich względem dawniejszych swych obywateli, dozwala się przechodzić do innego jakiegokolwiek stanu podatkowego lub do kupiectwa, gdy na to nastąpi: *naprzód*, zgoda ich zgromadzenia, *potwóre*, zgoda obywatela, i *potrzebie*, jeśli oni są pod ewikcyą Pożyczkowego Banku Państwa, Kassy Zachowawczej Domu Wychowania, lub Izby Powszechney Opieki, wtedy zgody miejsca, mającego ich w ewikcyi.

II. Zgromadzenie oświadcza zgodę swą przez wyrok zgromadzenia, i wtedy wydaje uwolnionemu, na piśmie o tém zapewnienie na papierze stepłowym.

III. Z tém uwolnieniem, łączą się zawsze następujące warunki:

1) Zgromadzenie przyjmuje na siebie wypełnienie za uwolnionego wszystkich tych powinności, które naznaczone były od właścicieli przy wypuszczeniu ich na wolnych rolników, i oznaczone w kwartach z dawniejszym obywatelem warunkach.

Uwaga. Samo z siebie wypada, iż jeśli obywatel uczyni z uwolnionym rozrachunek, albo wezmie okup; wtedy obowiązek ten nie może już spadać za niego na zgromadzenie.

2) Zgromadzenie obowiązuje się regularnie płacić za uwolnionego wszystkie skarbowe podatki i powinności do przeniesienia go do innego stanu.

3) Uwolniony powinien zostawić dawniejszemu zgromadzeniu cały należący do niego wydział ziemi, z czego by się kolwiek on składał, jakoto: z gruntów, lasów, siedziby i innych przynależności.

4) Dom i dalsze zabudowanie, może być podług woli uwolnionego, albo odstąpiony Zgromadzeniu, albo przedany na zwiezienie; ale w częściowém i wyłączném posiadaniu w tém zgromadzeniu, z którego się uwalnia, nie on zostawić nie może.

5) Jeżeli zaś uwalnia się jedna tylko osoba z rodziny, a nie cała rodzina, wtedy ziemia i całe zabudowanie, powinny zostawać przy rodzinie.

6) Po wprowadzeniu nowej Ustawy Rekrucykicy do działania, t. j. od przyszłego 1832 roku,

kiedy przy uwolnieniu z pomienionego zgromadzenia ludzi do innych stanów podatkowych będą się liczyły na zgromadzeniu długowe rekrucykicy części, wtedy w aktach, na to uwolnienie przez nie dawanych, ma być także wyrażane, co następuje: a) jeżeli uwalniający się przechodzi do zgromadzenia, odbywającego rekrucykicy powinność w naturze, ale z przyczyny zadłużonego rozkładu, wtedy, że zgromadzenie, otrzymawszy za długowe części, na niego przypadające, naznaczone w Ustawie Rekrucykicy pieniądze, cały ten dług zostawuje na sobie; albo, że obo nie zgadza się przymować tego na siebie i dla tego uwalniający się; przenosi z sobą tyle atyle części. b) Jeżeli uwalniany przechodzi do zgromadzenia, odbywającego rekrucykicy powinność w naturze, ale z długowego rozkładu, albo do stanu rekrutowi niepodlegającego, wtedy, że zgromadzenie, otrzymawszy od niego pieniądze, wszystkie przypadające na niego długowe rekrucykicy części przyjmuje na siebie; i c) jeżeli zaś uwalniający się przechodzi do stanu, odbywającego rekrucykicy powinność pieniędźmi, tedy w takim zdarzeniu wyraża się, ile się liczy na nim długowych rekrucykicy części i jaką zatem za nie sumę obowiązany on wniesić do skarbu.

IV.) Dane od zgromadzenia świadectwo uwolnienia, przedstawia się Marszałkowi Gubernialnemu Dworzństwa, który o życzeniu uwolnionego wnosi do obranego przezeń stanu: toż znosi się bezpośrednio albo z samym obywatelem, albo z temi osobami i miejscami, na rzecz których zostawione są jakiekolwiek powinności od zgromadzenia wolnych rolników; i zre, jeśli wieś, do której należy uwolniony, znajduje się pod ewikcyą jakiegokolwiek Kredytowego Ustanowienia, wtedy przez pośrednictwo Zwierzchności Gubernialney znosi się z tem skarbowém miejscem, gdzie uwalniający się zostaje pod ewikcyą.

V.) Po otrzymaniu od osób i miejsc zgody na uwolnienie proszącego, Marszałek Gubernialny, uczyniwszy tego poświadczenie na akcie, wydanym od zgromadzenia, przesyła go do Izby Skarbowey.

VI.) Izba Skarbowa, rozpatrzywszy akt uwolnienia i zapewniwszy się o wypełnieniu wszystkich przepisanych wyżej warunków, wykreśla uwolnionego z liczby wolnych rolników i przyłącza do innego stanu zgodnie z jego życzeniem.

Na téj opinii napisano: Jago Cesarzaska Mość, następująca opinia na Powszechném Zebraniu Rady Państwa o prawidłach, podług których wolni rolnicy, którzy nie ukończyli wszystkich zobowiązań swoich względem dawniejszego obywatela, mogą przechodzić do innego podatkowego stanu, Na y w y ż e y utwierdzić raczył i rozkazał wypełnić.

Autentyk podpisał. *Za Prezydenta Rady Państwa Hrabia Litta.* (G. S.)
22 Września 1831 r.

Ukazy Rządzącego Senatu. 1) 7 Depar. (27 Sierp.) O upomnieniu członków i Sekretarza Izby Cywilney Woroneżskiej, za zbyt późne wydanie miczmanowi Szyrinkinowi świadectwa na zastaw dóbr w Rodzie Opiekunczej.

2) 8 Dep. (30 Wrześ.) O tém, iżby Natchiczwanski Ormiański Magistrat, potrzebne do spraw z opiek nad małoletnimi Ormianami rachunki i objaśnienia, przesyłał do Ekaterynostawskiej Izby cywilney.

3) 8 Dep. (16 Paźd.) O sztrafie nałożonym na członków i sekretarza Chersońskiej Izby cywilney za dopuszczenie przeciw prawu szlachcica Józefa Wicieklica do apellacyi po upływie rocznego terminu.

4) 1 Dep. (30 Paźd.) Z ogłoszeniem n a y w y ż e y potwierdzoney 29 Wrześ. b. r. instrukcyi dla Izby skarbowych o jednostaynym odbywaniu ich czynności.

5) 1 Dep. (31 Paźd.) O nieprzyymowaniu nadal ugdzie do służby urzędnika 12 klasy Sawindwa.

6) 1 Dep. (31 Paźd.) O nieprzyymowaniu na-

dal nigdzie do służby podchorążego w komendzie Wasilkowskiej inwalidów Mamonowa, który z odbytego nad nim Wojennego sądu okazał się winnym nieposłuszeństwa Zwierzchności, zabronienia żydom kupcowi Oyszlanderowi i mieszczaninowi Paszkowskiemu władania młynem, tudzież innych przestępstw.

7) 1 Dep. (31 Paźd.) Z ogłoszeniem woli Monarszki naprzód: „aby odtąd ani wojennym ani cywilnym urzędnikom, dymissionowanymi z powodu złego sprawowania się, nie pozwalać pobytu w stolicach, lecz odsyłać tam z kąd są rodem” powtóre: „aby urzędników, dymissionowanych za złe sprawowanie się będących rodem z gubernii Petersburskiej i Moskiewskiej, wysyłać na mieszkanie do województw gubernii, oprócz Nowgorodzkiej, Twerskiej, Wiatskiej, nadgranicznych i miejsc, w których bywają jarmarki i które leżą blisko osad wojskowych, jak to się zachowuje względem osób oddawanych pod dozór policyi.”

8) 1 Dep. (31 Paźd.) O pozwoleniu dymissionowanemu od służby Komissyonerowi 12 klasy Timofisjewowi wejść do służby z rangą 14 klasy.

9) 1 Dep. (4 List.) O pozwoleniu ludziom wszelkiego swobodnego stanu, wyjąwszy uwolnionym przez panów, iść z własnej chęci w rekruty za familie mieszczan i włościan skarbowych, choćby przed upływem trzyletniego terminu od dnia, kiedy się do gmin zapisali.

— Dziśki Nasy w y i s z e m u cholera ustała zupełnie w tutejszej stolicy, 6 b. m. żadnego chorego już nie było i w ciągu tegoż dnia nikt już nie zachorował. Od 14 czerwca po dzień 5 listopada zachorowało w ogóle 9,245 osób, z których umarło 4,757.

— W Kazachskiej gubernii po dzień 12 października zachorowało na cholere 1,591, z których wyzdrowiało 879, umarło 714, zostało 6.

— Piszą z Taganrogu pod dniem 14 października, iż 11 tegoż m. odbyło się uroczyste odkrycie pomnika wystawionego w tém mieście dla s. P. CESARZA ALEXANDRA I. (T. P.)

Tyflis d. 8 Października.

Dnia dzisiejszego, o godzinie 1szej z południa przybył do miasta naszego, Dowódca Oddziałnego Korpusu Kaukaskiego i Główno-Zarządzający sprawami cywilnymi i działaniami pogranicznymi w Gruzji, Obwodzie Kaukaskiego, Gubernii Astrachańskiej i Obwodzie Kaukaskiego, Jenerał-Adjutant, Jenerał-Piechoty, Baron Grzegorz Włodzimierzowicz Rozen, któremu przedstawiali się zgromadzeni w domu Główno-Zarządzającego: Jenerałowie, Gubernator Cywilny Gruzji, Urzędnicy cywilni i wojskowi, Dworzanie Gruzji i honorowi obywatele miasta Tyflisu. (R. L.)

FRANCJA.

Paryż dnia 6 listopada.

Birżla paryżka dnia 5. Pięć od sta 95 fr. 50. — Trzy od sta, 68 fr. 60.

Izba Parów. Posiedzenie dnia 2 listopada, wzbudziło wielką ciekawość, gdyż na niem jenerał Guilleminot miał się tłumaczyć z przyczyny swego odwołania z Konstantynopola. Izba słuchała naprzód raportu Kommissyi, wyznaczony do roztrząśnienia projektu prawa względem kredytu 18 milionów na roboty publiczne, a która podawała jego przyjęcie. — Hr. Guilleminot: Gdyby szło o zniesienie tylko niełaski, nakazałbym sobie zupełne milczenie o rzeczach, które się dotyczą najwyższych części rządów kraju. Każdego urzędnika, można odwołać w teyże chwili, skoro tylko jest konieczna, albo pożyteczna to uczynić. Lecz plama publicznie została rzuconą na moje sprawienie się, i nie mogę uniknąć potępienia za to; spodziewam się z kądinać złożyć tłumaczenie się, które zaczynam, a które nie może być bez zachowania przyzwoitości, wskazawanej mi przez samo miejsce, na którym się znajdowałem. — Mówca przywodzi pogłoski o wojnie,

rozniesione po Europie w biegu ostatniego Intego; nie mającemu instrukcyi szczególnych, wiadomości autentyczne nie pozwalały mu bynajmniej powątpiwać o zbliżeniu się zerwania, i mniemał, że uchybi swej powinności, zaniedbując działać natychmiast dla dowiedzenia się, czy Francya mogłaby polegać wypadkowie na pomocy Porty Otomańskiej. Przesłał więc dywanowi komunikacyą poufną, w której, bynajmniej nie wciągając Porty do wojny, przestawał na wezwaniu jej, ażeby się miała w pogotowiu do działania w czasie potrzebnym. Nie uczynił on wzmianki o tym postępku w pierwszych swych depeszach, mając to uczynić drogą pewniejszą, aniżeli jest poczta zwyyczajna. — Minister stosunków zewnetrznych, odpowiadawszy szczegółowie jenerałowi i zwalwszy jego dowody, tak się tłumaczy: P. Hr. Guilleminot, niech mi pozwoli powiedzieć mu, że się bynajmniej oszukał. Zaczny hrabia zdawał się być zdziwionym, że rząd postanowił go odwołać, wtenczas, kiedy jenerał prayszał swą prośbę o uwolnienie. Rząd, w pofożeniu tego rodzaju, które wystawiało na powątpiewanie jego prawość polityczną, powinien był dla siebie samego, dla uczucia swej godności, okazać w sposob wyraźny niepochwalenie aktu, który mógłby narazić tę prawość, o którą się okazał tak troskliwym. Zresztą zaś nie było rzeczy o zrzucenie, ale o odwołanie, które, to prawda, miało w sobie zrzucenie, ale wystawiało je w postaci mniej przykrej. Rozprawy te przeciągnęły się jeszcze czas niejaki, ale bez żadnego wypadku.

— Król 8go wyjedzie dla objechania departamentów północnych. Xiążęta Orleański i Nemurski towarzyszyć będą J. K. M. — Podróż królewska ma trwać dwanaście dni.

— Dziennik *Message*, donosząc, że izby będą wkrótce na miesiąc odroczone, powiada, że śródek taki obrany jest dla tego, ażeby deputowani, członkowie rad jeneralnych, mogli się znajdować na posiedzeniach rad swoich, które mają się rozpocząć d. 12 t. m.

— *Monitor* zbija nowinę, ogłoszoną w różnych gazetach, o bliskim zniesieniu ministerium oświecenia publicznego i religii, i o rozdzieleniu jego przedmiotów pomiędzy ministeryami sprawiedliwości i handlu. Taż gazeta również zbija pogłoskę, rozpuszczoną o bliskim połączeniu oddziału sztuk pięknych do listy cywilney. (J. d. S. P.)

SPRAWY NIDERLANDZKIE.

Bruxella dnia 7 listopada.

Izba handlowa antwerpska, zapytana od rządu względem 24 artykułów, oświadczyła zdanie swe jednogłośnie, iż potrzeba je przyjąć.

— Trybunał bruxelski, w imieniu Króla skasował wyrok, przez który półkownik *Grégoire*, został uniewinniony.

— Wielka liczba oficerów włoskich i hiszpańskich, przybyła do *Bruxelli*, w nadziei znalezienia służby w legii pod dowództwem półkownika *Murata*. Na nieszczęście, legia ta składa się tylko z 50ciu ludzi, i rozumieją, że wkrótce całkiem będzie rozwiązana, tak, że tułaczki ci zostają dzisiaj w zupełnym pozbawieniu wszystkiego, i sami nie wiedzą, w jakimby kraju mogli znaleźć dla siebie schronienie. (J. d. S. P.)

ANGLIA.

London d. 4 listopada.

Wiadomości z *Bristolu*, pod 2 listop. donoszą o zupełnie przywróconey spokojności w tém mieście. Handlę są otwarte: ale alicie, po których mocne krążą patrole, wystawiają widok nader smutny. Pod gruzami dymiących się ruin, znaleziono ciała wielu podpalaczy. Ciąta ich, straszliwie zeszepeczone, zwalone są na jednym z ryneków, przykryte słomą, pod strażą oddziału dragonów. Dowiadujemy się, że rząd mianował Kommissyą, na miejscu korporacyi do sprawowania władzy w mieście. Mówią, że jenerał *Jackson*, jest na czele tey kommissyi. Wiele kwartałów *Bristolu*, a szczególniej ten, do którego prawa:

dzi most Bedminster; przez cały dzień, 2go, był celom szczególnej pilności yeomanów i konstablow. Niepodobna wypowiedzieć, z jaką czunością każdy człowiek, przychodzący z *Bristolu*, jest examinowany, z obawy, ażeby niechciał wyciągnąć czego z rzeczy skradzionych. Około 200 węglarzy, przybytych z *Odillon*, zostało przepędzonych daleko od *Bristolu*, a konstablowie walecznie wytrzymali atak bandystów, którzy, dla rabunku, chcieli atakować most Bedminsterski. Środki przedsięwzięte, przytożyły się do przywrócenia spokoyności i do odkrycia wielu rzeczy skradzionych. Część nowego więzienia, została już odbudowaną, i może objąć 200 więźniów. Liczba żołnierzy, będących w mieście, jest największą 1000; siła ta ma być podwojoną przez posiłki zewsząd przybywające. Trudno byłoby wyobrazić sobie drapieżność pewnych osób. Na *Marchstrat* znaleziono domy napełnione rzeczami porabowanymi.

— Według gazety *Globe*, miasto Bristol zostało ogłoszone w stanie wojny. Katedra została uratowana, ale biblioteka stała się pastwą płomieni. Wojska zostały posłane do *Portsmouth*, na statkach parowych — Miasto *Bath*, d. 29. wieczorem, stało się teatrem strasznych zamieszki. Społółstwo dowiedziawszy się, że milicye miasta i okoliczne, odebrały rozkaz iść do *Bristolu*, oparto się ich wysięciu. Ze wszech stron wojska ruszają do hrabstw zachodnich.

— Zgromadzenie, które miało się zebrać w gospodzie pod znakiem korony i kotwicy, dla zawiazania unii politycznej, nie mogło się tam odbyć, z przyczyny małej przestrzeni lokalu, i odbyło się d. 31 października w *Lincolns. Inn-Fields*. *Sir E. Burdett* przezydował, i otworzył posiedzenie mową, w której powiadał, że celem projektowanej unii być powinno, wspierać wszelkimi siłami i środkami bill o reformie. To postanowienie zostało przyjęte jednogłośnie, również, jak i kilka innych. *P. Hume* zachęcił zgromadzenie do utrzymania pokoju i do unikania wszelkiego powodu do zamieszania spokoyności publicznej.

— *Sir Walter Scott*, nasz wielki romansista, z córką swoją popłynął do *Portsmouth*, na okręcie *Barham*, 52działowym, puszczając się do *Włoch*.

— *Margrabia Palmella* przybył do Anglii dla objęcia dowództwa wyprawy przeciwko Portugalii. Oficerowie portugalscy w Anglii i Francji odebrali rozkaz udania się do różnych portów, gdzie mają znaleźć okręty, mające ich wieźć do miejsca przeznaczonego na zbieranie się ogólne. — Doniesienia z *Lisbony* podnoszą wojsko konstytucyjne na *Terceira* od 10. do 12. tysięcy ludzi — Gazeta dworu donosi z *Lisbony* pod 13tym, że duchowieństwo, szlachta i obywatele miasta *Alandroal*, zgromadzili się d. 29. września, do kościoła parafialnego, i oświadczyli, na wiadomość, że *Ex-Cesar Don Pedro* znajduje się w Europie, iż gotowi są poświęcić siebie na obronę praw niezapręczonych *Króla Don Miguela*. (*J. d. S. P.*)

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

Prądy powietrza w strefach górnych. *P. Forster*, chcąc zrobić postrzeżenia nad górnymi obłokami, umyślił odbyć podróż powietrzną. Jakoż 30 kwietnia b. r., wsiadł do balonu z *P. Green*, i o godzinie 5½ po południu, opuścił ziemię w *Moulshom* przy *Chelmsford*. Czas był spokoiny i pogodny, barometr wskazywał 29° 29' (angielskich), termometr *Fahc.* 63°, wiatr wschodni niestały wiał z lekka. Balon wysoki stop 48, szeroki 32, wznosił się obracając się z lekka, na stop 1000 prawie, pędzony wschodnim wiatrem. W kilka minut, chyżość jego zaczęła się zmniejszać. *P. Forster* postrzegł, iż się prąd powietrza zmienił, i balon został uniesionym w kierunku prawie zupełnie przeciwnym pierwszemu, podnosił się jednak nie przestawał. Na wysokości 4000 stop prawie, nowy prąd powietrza, popchnął go od Połud. Zachod. do Półn.-Wschod., i wkrótce balon przestał się podnosić. *P. Green* zrzucił co-

kolwiek ciężaru; a balon wleciał chyżo, po linii spiralnej nieregularnej, ale tak słabej, że zaledwo można było czuć obrót. Nareszcie, balon zawiął, zupełnie nieruchomy, o 6,000 stop, i tak został przez kwadrans. *P. Forster* opisuje uczucie, którego doświadczał przez ten przeciąg czasu, jako pełne roskoszy, kołysany z lekka w strefie zupełnie spokoiny i cichej, wśród chmur przezroczystych, obejmował wzrokiem obszerną panoramę wklęsłą, które mu kraje, morze i mieszkanie ludzkie przedstawiały. Powietrzni podróżni zayili w tym krótkim czasie spokoiności takiej, jaką rzadko można napotkać na ziemi wśród hałasu i zabiegów światowych. Powtórnie zrzucili część ciężaru, i balon wznosił się nownie; alic *P. Forster*, uczuł nieprzyjemne naciskanie na bębunki uszu, otworzył więc robinet, i spuścił się na ziemię o godzinie 6 minucie 20.

P. Forster zrobił następnę postrzeżenie podczas swej powietrznej wędrówki: 1) Balon również w czasie podnoszenia się jak i spadania, ulegał sam ruchowi wirowemu, w kierunku obrotów dziennych ziemi i planet, to jest: od prawej do lewej, jednak ten obrót odbywał się tak powolnie, że go czuć nie można było, lecz tylko oglądając na przedmioty ziemskie, można było rozznawać. 2) Wiatry w takim następstwie, w jakim je spotykał przy podnoszeniu się, panowały na ziemi nazajutrz. I tak wiatr południowo-zachodni, który spotkał naprzód, wiał nazajutrz rano. Z tych przeto i z innych licznych doświadczeń, *P. Forster* wnosi, że wszystkie prądy powietrza górnego, ulegają podobnemu prawu; to jest: że się ukazują na ziemi, w porządku swego coraz wyższego położenia. 3) Obłoki górne zajmują wysokość, do której balony dosięgnąć nie mogą, i przy największym ich wyniesieniu się, obłoki te wydają się tyle odległe od chmur zwyczajnych, ile te ostatnie, wznoszą się nad ziemię.

— *Dzienniki Włoskie*, opisują nam nową istotę organiczną, odkrytą, temi czasy, w środkowych częściach *Afryki*, która zdaje się stanowić przejście pomiędzy życiem roślinnym a zwierzęcym. Szczególna ta istota ma postać cętkowanego węża; czołga się po ziemi, a na miejscu głowy, ma kwiat postaci dzwonu, zawierającego wewnątrz pewien płyn lipki. Muchy i inne owady, przywabione wonią tej cieczy, wchodzą i przylegają ulowione na lepkiem wnętrzu kwiatu, który się natychmiast zamyka, i pozostaje w tym stanie, dopóki wszyscy więźniowie nie zostaną strawieni i obróceni w sok żółdkowy. Części twardsze, jakimi są główki i skrzydła, odchodzą przez niższe spiralne otwory. Ten wąż roślinny, ma łuskę podobną do liści, mięso białe i miękkie, a zamiast kościstego szkieletu, tkanę włóknistą, napełnioną żółtym szpikiem. Krajowcy uważają go za nader delikatny pokarm. (*T. P.*)

Ogłoszenie.

Rada Miejska *Wileńska*, zawiadamia niniejszem Publiczność: iż w *Izbie Rady* tej na *Ratuszu*, w dniach 7m, 16m i 17m, *Licytacyą*, a dnia 18go następującego *decembra* miesiąca, przetarg, odbywać się będzie na oddanie w arendę, *Polwarkow* zowiących się *Leoniszki* i *Tupajiszki*, należących do funduszow miejskich, i kondycye przedkontraktowe w każdym czasie żądającym objawione zostaną. Dat dnia 19 *nowembra* 1831 roku.

Pełniący obowiązek *Głowy Miasta*,
Karol Wener R. M. W.

Pismowodca Marcin Pozlewicz.

(657)

Wilno dnia 23 Listopada o. s. 1831 roku.

O G Ł O S Z E N I E.

Roku 1831 Listopada 17 dnia, Wedle ukazu Rządzącego Senatu, w dniu 28 zeszłego października następnego, z wyrażeniem Należy wyśz e y JEGO CESARSKIEY MOŚCI woli, o przywiedzeniu do wypełnienia strzymanego w Guberniach Wileńskiej i Grodzieńskiej 96go naboru rekruta, Wileński Gubernator Cywilny spólnie z PP. Sprawującym obowiązki Gubernialnego Marszałka Dworzaństwa i Wileńskim Wice-Gubernatorem, przystępując do wypełnienia takowego Ukazu za wzajemnym zgodzeniem się P o s t a n o w i l i: przyjmowanie rekruta zgodnie z uozynionym Aktem w dniu 10tym lutego tego roku, rozdzielić na trzy oddziały: *Pierwszy*: pod Prezydencją Gubernatora Cywilnego dla przyjmowania rekrutów z Powiatów: Wileńskiego, Trockiego i Oszmiańskiego; *Drugi*: pod Prezydencją Wileńskiego Wice-Gubernatora, w którym przyjmowani będą rekruci z Powiatów: Brasławskiego, Zawileyskiego, Wiłkomierskiego i Kowieńskiego; *Trzeci*: pod Prezydencją P. Czasowego Obwodowego Naczelnika Jenerał-Majora Szyrmana, w którym powinni bydź przyjmowani rekruci ze czterech Powiatów Żmudzkich: Telszewskiego, Szawelskiego, Rosieńskiego i Upitskiego—Przymywanie rekrutów zacząć, we wszystkich oddziałach od 1go Grudnia i uskutecznić: w pierwszym oddziale Gubernatorowi Cywilnemu w jednym tylko punkcie, to jest: w Wilnie, ze względu na połączone z urzędem Jego liczne obowiązki, wymagające koniecznego zaopędowania się w Mieście Gubernialnym, przy Członkach: Sprawującym obowiązek Gubernialnego Marszałka Dworzaństwa, Rady Wileńskiej Izby Skarbowey i Wojskowego Przyymowacza, w obecności Prokurora Gubernialnego; po powrócie P. Wileńskiego Wice-Gubernatora, będzie i on spólnie z Gubernatorem Cywilnym zasiadał w Gubernialnym Rekruckim Urzędzie do zupełnego ukończenia naznaczonego terminu wznowionego 96go rekruckiego naboru.—W drugim oddziale pod Prezydencją Wice Gubernatora przy miejscowych Urzędnikach: Marszałku Powiatowym Dworzaństwa, Prezydencie Sądu Grodzkiego, Wojskowym Przyymowaczem i przybytności Powiatowego Strazczego w dwóch śródkowych punktach, a mianowicie: w Wiłkomierzku od 1go do 24 Decembra włącznie, i w Święciańsku od 28 Decembra do 15go Stycznia z wyłączeniem dni niedzielnych i tabelnych, z ażeby do ukończenia terminu naznaczonego na przyjmowanie rekrutów w Wiłkomierzku, nieodmiennie byli oddani wszyscy rekruci z Powiatu Kowieńskiego, i żeby do ukończenia terminu na przyjęcie rekruta w Święciańsku, oddani byli wszyscy przypadający rekruci z Powiatu Brasławskiego — W trzecim oddziale naznaczenie miysce i terminow dla przyjmowania rekrutów zostawić właściwie uwadze P. Czasowego Obwodowego Naczelnika Powiatów Żmudzkich.— Ponieważ w pierwszym oddziale, czyli w Gubernialnym Rekruckim Urzędzie, będzie trwało posiedzenie do 1 Lutego 1832 roku, przeto powinni

bydź do niego stawieni dla przyjmowania rekruci ze wszystkich powiatów, jeżeli niejaka ich liczba w terminach wyżej wymienionych nie będzie oddaną, chociaż z resztą Obywatele nie powinni dopuszczać się opieszłości w dopełnieniu tej powinności Państwa. — Naostatkiem, dla ulżenia Obywatelom uznano potrzebnem postanowić: 1) Ażeby Obywatele i Zgromadzenia, obowiązani do stawienia i należący do składu jednego oddziału, mieli zupełne prawo oddawać rekruta w tych powiatach, do których dostawienie ich, uznają dla siebie wygodniejszym, i w których pierwiej zaczyna się przyjmowanie rekruta, i 2) Ażeby przy stawieniu rekruta, nie do tych oddziałów, do których przyłączony Powiat, oddawcy składali Urzędowi Rekruckiemu autentyczny kanton i skaskę rewizyyną, w której jest zapisany oddający się na rekruta włościanin lub mieszczanin, po zdaniu zaś rekrutów, obowiązani będą okazywać kwietacye miejscowej Policji swojego powiatu lub miasta. — Nadto Rekruckim Urzędem postanowić za powinność, ażeby o postępie w przyjmowaniu rekrutów, przedstawiały ogólne tygodniowe wiadomości Gubernatorowi Cywilnemu i Żmudzkiemu Obwodowemu Naczelnikowi, a po zamknięciu Urzędu, ażeby w każdym mieście komunikowały imionowe wiadomości tych majtkow i zgromadzeń, przez które niedopełniona rekrucka powinność w tym lub przyłączonym powiecie, dla przedsięwzięcia pobudzających środków, nie mniej jeszcze każdy Rekrucki Urząd, obowiązany jest podług przynależności co tydzień uwiadamić o przyjętych rekrutach z powiatow do innego oddziału przyłączonych, ażeby ten oddział nie liczył tymczasem tych rekrutów należącymi do oddania.

Kopije niniejszego postanowienia przedstawieć od osoby Gubernatora Cywilnego do Rządzącego Senatu, do Inspektorskiego Departamentu Głównego Sztabu JEGO CESARSKIEY MOŚCI, do Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, i do Jaśnie Oświeconego P. Wileńskiego i Grodzieńskiego Wojennego Gubernatora; a nadto komunikować także kopije P. Czasowemu Obwodowemu Naczelnikowi w czterech powiatach Żmudzkich: Wileńskiemu Rządowi Gubernialnemu, Izbie Skarbowey, Dowódcy Wileńskiego Garnizonowego Batalionu, tudzież Sprawującemu obowiązek Wileńskiego Gubernialnego i wszystkim Powiatowym Marszałkom Dworzaństwa.

Autentyk podpisali: Wileński Cywilny Gubernator *Obreskow* — Sprawujący obowiązek Wileńskiego Gubernialnego Marszałka Dworzaństwa *Hrabia Zabiello* — i Wileński Wice-Gubernator *Listowski*. (655)

P o d r a d y.

1 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na wzięcie reparacyi Wileyskiego i Dziśnieńskiego mieskich ostrogow (na co, wedle śmiety, wyliczono summy, a mianowicie: na pierwszy 448 r. 10 k. a na ostatni 1,989 r. 46 k.), przeznaczono odbydź targ 3go, i prze-

targ 12 dnia stycznia następującego 1832 roku w Mińskiej Skarbowej Izbie. Zaczem życzący podjąć się takowej reparacyi, zechcą przybyć do Izby na pomienione terminy z pewnemi ewikoyami. — Listopada 14 dnia 1831 roku.

Assesor F. Arcimowicz.

Za Sekretarza Gliniski.

Kollegialny Rejestrator Anisimow. (655)

1 Od Mohilewskiej Izby Skarbowej obwieszcza się, iż na dostarczenie zapasow i materyałow na potrzebę wojskowego szpitala ustanowionego w m. Mohilewie, naznaczają się targi w tej Izbie, targ 8 i przetarg 12 dnia, miesiąca stycznia następującego 1832 r. Dostarczenie to ma być zostawione poszczególnie różnym osobom, wedle następujących oddziałow, tak, iżby przedmioty każdego osobnego oddziału, przyjęte były przez jedną szczególną osobę, a mianowicie:

1szy Oddział: za pud: bułek pszennych, miodu patoki, mąki owsianej, soli, krup: owsianych, jęczmiennych; za funt: krup: perłowych, smoleńskich, pszennych, za pud: srodu jęczmiennego, grochu, konopi, jęczmienia czyszczonego, patoki cukrowej.

2gi Oddział: za pud: mięsa wołowego, oleju konopnego, sadła wieprzowego; za funt: łożu wołowego, baraniego, masła krowiego, oleju makowego, orzechowego, oliwy; pęcherzy wołowych za sztukę; za funt: cielęciny, baraniny, stynki suszonej za pud, kur bitych za sztukę.

3ci Oddział: za wiadro: kapusty kwaszonej półbiałej, ówikły kwaszonej; za pud: cebuli zielonej, cebuli rzepkowatej, chrzanu korzeni, zieloniny świeżej; pieprzu czarnego za funt, marchwi korzeni za pud, gorczycy albo siemienia gorczycznego za funt; czosnku za pud, chmielu za funt, mięty niemieckiej za pud; za funt jagod świeżych: berbersy, winogron niedójrzałych, wiszeń, brusznic, jeżyn, porzeczek czarnych, żurowin za czetwiert, soku cytrynowego za sztof, jagod iadłowcowych za pud, za funt: herbaty zwyczajnej maykonu, szaławii.

4ty Oddział: za wiadro piwa, drożdży za garniec, za wiadro wódki, octu winnego, octu zbożowego, wina reńskiego, portweynu, zbiteniu za szklanę.

5ty Oddział: mléka krowiego za wiadro, iay kurzych za secinę.

6ty Oddział: cukru melissu za funt, za pud: mydła kulistego, świec łożowych; za funt: krochmalu, laku N. 1go, N. 2go, N. 3go, nici białych, surowych; smoły czarnej, smoły żytkiej za pud, tytonia w liściach za funt; za rzę papieru do pisania: białego, szarego, tektury i bihuły, galasu za funt; atramentu galasowego za butelkę, piór do pisania gęsiech za sto; owsa za czetwiert; za pud: siana, kredy, wapna palonego, słomy żytniej, otrębi pszennych; szpilek mosiężnych za sto; taśm płóciennych za arszyn; trun za sztukę; psiey skórki białej za sztukę, wienikow brzożowych za secinę, mioteł brzożowych za sztukę; za funt wosku żółtego, smołki do kadzenia, siarki, starzynny płócienny za pud, igieł za sto; pjawek żywych za sztukę; węgla brzożowych za czetwiert; flaneli za arszyn; koperwasu za funt.

7my Oddział: za sążeń drew iednopolannych brzożowych z olchowemi i trzypolannych sosnowych z jodłowemi.

8my Oddział: pobielanie miedzianych naczyn za pud.

9ty Oddział: za pranie brudney szpitalney bielizny: za parę szkarpetek nicianych, wełnianych, od sztuki fartuchow, szlafrokow drelichowych, nawleczek poduszkowych, nawleczek grubych, firanek do łożek, bandażow, ręcznikow, kosynek, serwet, kaftanow bajowych, obrusow, gatek, szlafrokow kanifasowych, nawleczek materacowych, szlafrokow stołowych, kołder bajowych, szlafmyczkoszul, prześcieradeł, podszewek do kołder, szlafrokow sukiennych, szlafrokow bajowych, kołder sukiennych, kaftanow kanifasowych, koszul w stan człowieka, kompressow i chustek do nosa. Zresztą przy braku dostateczney liczby życzących, kilka oddziałow albo też i cała szpitalna dostawa, może być oddana jednej osobie, na czas roczny lub dwóletni. Życzący podjąć się takowej dostawy z poniżeniem średnich w gubernii za miesiąc wrzesień 1831 roku sprawkowych cen, mogą przybywać na wyż oznaczone terminy do Mohilewskiej Izby Skarbowej z dowodami praw swoich na weyście w podrady, i dostatecznemi ewikoyami. Sowiećnik Konopacki.

Sekretarza Pomocnik A. Puzyrewski. (654)

Z b i e g i.

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż człowiek Michał Iwanow nazwiska niepamiętający, który powiadał, że jest rodem z miasta Gródna, lecz powiadanie to po sprawkach okazało się fałszywem, został osądzony jako włóczęga rezolucyą tutejszego Głównego Sądu 1go Departamentu skazany na zesłanie do Syberyi na zaludnienie, a na mocy przedpisania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych odesłany do miasta Nikołajewa do ukończenia 1go aresztantskiego bataljonu, który przymiotami: wzrostu 2 arsz., 4½ wierszkow, twarzy śniadej, okrągłej, włosów światło-rusych, oczu szarych, nosa miernego, na małym palcu ma narość. — Listopada 9 dnia 1831 roku.

Sekretarz Tadeusz Afanasowicz. (646)

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż w 1831 roku wzięci w tutejszym Obwodzie za nieokazanie na piśmie świadectw ludzie, uznani na mocy Imiennego Na y w y ż s z e g o Ukazu 18 sierpnia 1828 roku wydanego, za włóczęgow, i oddani wedle ich sposobności, a mianowicie: do Odesskiej Aresztantskiej Cywilney roty, którzy powiadali się rodakami 1szy) Wasili Klimenczuk lat 27, Wołyńskiej Gubernii z włóścian obywatela Berezowskiego, przymiotow następnych: wzrostu 2 arszyny, 5 wierszkow, włosów na głowie ciemno-rusych, na brwiach i wąsach światło-rusych, z lewej strony przy nosie brodawka. 2gi) Piotr Czernomorzenko lat 27. Kijowskiej Gubernii, Lipowieckiego powiatu, wsi Ternowej z włóścian Skarbowych, wzrostu 2 arszyny 5½ wiersz., włosów na głowie, brwiach i wąsach rusych, oczu szarych, twarzy śniadawej. 3ci) Trofim Iwanow lat 26; Kazańskiej Gubernii, Swijańskiego powiatu, wsi Jankowa, z udziałowych włóścian, wzrostu 2 arsz. 3¼ wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, oczu żółto-szarych, twarzy białej. 4ty) Efim Stepanow lat 27. Simbirskiej Gubernii, Anatyrskiego powiatu, obywatela Rebuszkiina włóścianin, wzrostu 2 arsz. 5

wiersz., włosów na głowie ciemno-rusych, brwiach, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu żółto-karych. 5ty) *Ustin Iwanow* lat 25 z włościan Podolskiej Gubernii, Olhopolskiego powiatu, obywatela Kolisy, wzrostu 2 arsz. $6\frac{1}{3}$ wiersz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie czarnych, oczu karych, twarzy śniadey. 6ty) *Terentij Prokopenko* lat 30, Kijowskiej Gubernii, Zwinirodzkiego powiatu, z włościan obywatela Edelhardta Wasiljewa, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie rusych; oczu karych, z prawej strony na szczęce dwie małe brodawki. 7my) *Alexiey Szowkowenko* lat 45, z włościan Kijowskiej Gubernii, Czehirińskiego powiatu, obywatela Krasnikowa, wzrostu 2 arszyny, 5 wiersz., twarzy mało ospowatey. 8my) *Filip Michajłow* lat 45, z mieszczan Guberskiego miasta Astrachania, wzrostu 2 arsz. $6\frac{2}{3}$ wiersz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie ciemno-rusych, oczu szarych. 9ty) *Roman Andrejew* lat 25, Podolskiej Gubernii, Jampolskiego powiatu z włościan obywatela Sabańskiego, wzrostu 2 arsz. 3 wiersz., włosów na głowie i brwiach rusych, oczu szarych, twarzy czystey. 10ty) *Iwan Cyganienko* lat 40, Połtawskiej Gubernii z włościan obywatela Gorczakowa, wzrostu 2 arsz. $4\frac{4}{8}$ wiersz., włosów na głowie ciemno-rusych, brwiach i wąsach swietlejszych, twarzy czystey. 11ty) *Hryhoryj Fiedkow* lat 27, Podolskiej Gubernii wsi Beznosowca, włościanin, wzrostu 2 arsz. $5\frac{2}{8}$ wiersz., włosów na głowie ciemno-rusych, brwiach, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych. 12ty) *Filip Antonow Nowochatnij* lat 31, z włościan Kijowskiej Gubernii Wasilkowskiego powiatu, obywatela Runikowskiego, wzrostu 2 arsz. $5\frac{5}{8}$ wiersz., włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystey. 13ty) *Prokofiey Nowikow* lat 43, z włościan Czernihowskiej Gubernii, Starodubowskiego powiatu obywatela Kosicza, wzrostu 2 arsz. $5\frac{7}{8}$ wiersz., włosów na głowie i brwiach rusych, oczu żółto-szarych, twarzy czystey, podługowatey. 14ty) *Efim Wenzelenko* lat 28, Chersońskiej Gubernii Elizawetgradzkiego powiatu, włościanin obywatelki Antonowiczowej, wzrostu 2 arsz. $7\frac{4}{8}$ wiersz., włosów na głowie i brwiach rusych, oczu szarych, twarzy nieco trędownatey. 15ty) *Efim Dmiryjew* lat 26, Tulskiej Gubernii, Bohorodzkiego powiatu, z włościan obywatela Półkownika Wasilczykowa, wzrostu 2 arsz. $7\frac{6}{8}$ wiersz., włosów na głowie i brwiach światło-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nosa podługowatego. 16ty) *Jakim Czupryna* lat 38 z mieszczan Połtawskiej Gubernii miasta Chorofa, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., włosów na głowie czarnych, brwiach, wąsach i brodzie rusych, oczu szarych, na prawej ręce szram. 17ty) *Iwan Kiriczenko* lat 26, z włościan Ekaterynostawskiej Gubernii, Bachmutskiego powiatu, obywatela Szabelskiego, wzrostu 2 arsz. $5\frac{5}{8}$ wiersz., włosów na głowie i brwiach, rusych, oczu szarych, twarzy podługowatey, czystey. 18ty) *Antan Boyczenko* lat 32, niepamiętający urodzenia i do kogo przynależy, wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych, twarzy nieco ospowatey. 19ty) *Hryhoryo Iwanow* lat 28 z włościan Niżegorodzkiej Gubernii, Makarjewskiego powiatu, obywatela Xięcia Ruzińskiego, wzrostu 2 arsz. $7\frac{1}{8}$ wiersz., włosów na głowie i brwiach, światło-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nosa i gęby, zwyczajnych. 20ty) *Matwiey Alexiejew* lat 30, z włościan Kałuzkiej Gubernii, miasteczka Połotnianoho, obywatelki Orłowej, wzrostu 2 arsz. $6\frac{2}{8}$ wiersz., włosów na głowie i brwiach światło-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, na lewey szczęce przynosie szram. 21szy) *Iwan Dobrowolski* lat 25, z włościan Kijowskiej Gubernii, Umańskiego powiatu wsi Oljan, obywatela Mańkowskiego, wzrostu 2 arsz. $6\frac{2}{8}$ wiersz., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystey. 22gi) *Pawło Szewczenko* lat 25, z włościan Podolskiej Gubernii, Bałtskiego powiatu, obywatela Timkowa, wzrostu 2 arsz. 8 wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, na lewey ręce mała narosl. 23ci) *Nikołaj Ławrentjew* lat 30, z włościan Saratowskiej Gubernii, Piotrowskiego powiatu, wsi Szymowa obywatela Romanowa, wzrostu 2 arsz. $6\frac{7}{8}$ wiersz., włosów na głowie ciemno-rusych, na brwiach i wąsach światło-rusych, twarzy nieco ospowatey. 24ty) *Korniey Noz* lat 34, nie pamiętający urodzenia, wzrostu 2 arsz. $5\frac{7}{8}$ wiersz., włosów na głowie i brwiach rusych, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych, twarzy czystey. 25ty) *Iwan Filipow* lat 25 z mieszczan Guberskiego miasta Kijowa, wzrostu 2 arsz. $6\frac{3}{8}$ wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy okrągłej, nieco ospowatey. 26ty) *Leontij Wasilenko* lat 45, z włościan Kijowskiej Gubernii i powiatu, wsi Obuchowa; obywatela Bardiejewa, wzrostu 2 arsz. $7\frac{7}{8}$ wiersz., włosów na głowie, brwiach, wąsach, i brodzie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy ospowatey. — *Odesłani do Syberyi na osiedlenie.* 27my) *Anton Kondratjew Owczarenko* lat 47, Kijowskiej Gubernii Czerkańskiego powiatu wsi Chrystonowka, włościanin obywatelki Branickiej, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., włosów na głowie czarnych, brwiach i wąsach rusych, broda z siwizną, twarzy ospowatey, oczu szarych, przednich dwóch zębów nie ma. 28) *Jakób Krawczyk* lat 20, z włościan Podolskiej Gubernii, Bałtskiego powiatu, wsi Hidirymy obywatela Benesa, wzrostu 2 arsz. $5\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu szarych, twarzy i nosa podługowatych. 29ty) *Pietr Czernicki* lat 30; z mieszczan Podolskiej Gubernii miasta Mohilewa, wzrostu 2 arsz. $5\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie czarnych, oczu szarych, twarzy ściągłej, ospowatey, nosa wielkiego. 30ty) *Józef Sabczuk* lat 28, z włościan Kijowskiej Gubernii, Machnowskiego powiatu, wsi Rubanki, obywatela Dąbrowskiego, wzrostu 2 arsz. 8 wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, oczu karych, twarzy chuderlawey, nosa grubego. 31szy) *Jan Pietrow* lat 44, z włościan Jarosławskiej Gubernii i powiatu, wsi Nowey obywatela Sabucowa, wzrostu średniego, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie ciemno-rusych, oczu szarych, pod prawém okiem na szczęce szram. 32gi) *Wasilij Pańkow Petrenko* lat 40, z włościan Podolskiej Gubernii miasteczka Czeczelnika Hrabi Hudowicza, wzrostu średniego, twarzy śniadey, włosów na głowie czarnych, z przebijającą się siwizną, na brodzie i wąsach rusych, oczu szaro-karych, na lewey nodze wyżey kolana z wierzchu rodzimy znak, na wardze niższej szram. 33ci) *Matwiey Pleszywy* inaczey *Poniżajew*) lat 50, Niżegorodzkiej Gubernii,

Kniahinińskiego powiatu, obywatela Gruzinińskiego, wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych. 34ty) *Hryhory Nikitin* lat 56, Moskiewskiej Gubernii z mieszczan miasta Możajska wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie ciemno-rusych, z przebijającą się siwizną, — *Do kantonistów wojskowych.* 35ty) *Jan Wasiluk* lat 16, z włościan Wołyńskiej Gubernii obywatela Sawickiego, wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$ wiersz., włosów na głowie ciemno-rusych, oczu żółto-szarych, twarzy okrągłej. 36ty) *Stefan bez nazwiska* lat 15, z włościan Podolskiej Gubernii, Uszyckiego powiatu obywatela Bernata, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy czystej, śniadej, nieco podługowatej, włosów na głowie czarnych, oczu żółtawych. 37my) *Andrey Bondarew* lat 14, nie pamiętający miejsca urodzenia, i swoich rodziców, wzrostu 2 arsz. 1 wiersz., twarzy nieco śniadej, oczu żółto-karych, brwi czarnych, włosów na głowie rusych. 38my) *Wasili Iwanow* lat 16, z włościan Kijowskiej Gubernii, wsi Iwanowki Grafini Razumowskiej, wzrostu średniego, włosów na głowie i brwiach rusych, oczu szarych, twarzy czystej, chudestawej. 39ty) *Iwan Hiska* lat 14, z włościan Chersońskiej Gubernii Tyraspolskiego powiatu, wsi Wasilkowa, obywatela Xięcia Dołhorukowa, wzrostu 2 arsz. 3 wiersz., twarzy śniadej, okrągławej, oczu żółto-szarych, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych. 40ty) *Timofiej Sandeczukow* lat 13, z włościan Kijowskiej Gubernii obywatela Halewicza. 41szy) *Jan-ko Wasiljew* lat 16, z włościan Podolskiej Gubernii Letyczewskiego powiatu wsi Kpiskowca, obywatela Wituszewskiego, wzrostu średniego, włosów na głowie światło-rusych, twarzy czystej, białej, brwi ciemno-rusych. 42gi) *Józef Kotomyjec* lat 16, z włościan Kijowskiej Gubernii obywatela Egiwskiego, włosów na głowie światło-rusych, twarzy czystej, śniadej, oczu żółto-karych. — *i używają się do roboty przy Kiszniewskiej miejskiej fontannie.* 43ci) *Pietr Prawdin* lat 20, Połtawskiej Gubernii Perejasławskiego powiatu, wsi Baryszewki, z włościan obywatela Sulimy, wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$ wiersz., oczu karych, nosa i gęby miernych, włosów na głowie i brwiach czarnych. 44ty) *Daniło Siemenow* lat 24, z kąd rodem i do kogo przynależy nie pamięta; wzrostu średniego włosów na głowie i brwiach rudawych, na wąsach i brodzie rusych, oczu wielkich szarych, twarzy piegowatej, na lewej ręce wskazującego i średniego palców nie dostaje po stawawy. 45ty) *Pawło Dynienko* (inaczej *Tichon Soihonow*) lat 35, gdzie się urodził nie wie, a wywieziony Chersońskiej Gubernii Odesskiego powiatu do wsi Szyszlawczuk, wzrostu średniego, włosów na głowie i brwiach ciemno-rusych, na wąsach światło-rusych, oczu szarych, twarzy czystej, podługowatej. i 46ty) *Iwan Denisow* lat 27, Grodzieńskiej Gubernii, Iłumeńskiego powiatu, wsi Smolewicz z wolnych ludzi; wzrostu 2 arsz., do 5 wiersz., twarzy nieco ospowatej, nosa małego, oczu karych, włosów na głowie rusych; w niższej szczęce jednego zęba nie staje.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Snieżkow. (647).

1 Od Bobruyskiego Niższego Ziemskiego Sądu ogłasza się, iż w tutejszym powiecie wzięty człowiek Kiryła Tichonow bez nazwiska, który powiadał, że jest rodem Chersońskiej Gubernii i powiatu ze wsi Halicyna, obywatela Ja-

kóba Fiedorowicza Xięcia Wołkońskiego włościaninem mającym od urodzenia lat 25 i następujące przymioty, wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy podługowatej, czystej, nosa ostrego, oczu szarych, włosów na głowie światło-rusych, że pomieniony człowiek utrzymuje się w tutejszym cywilnym ostrogu, i o uczynieniu naprzeciw powiadaniu jego sprawki pisano do Chersońskiego Niższego Ziemskiego Sądu. — Września 29 dnia 1831 roku.

Od Korony Assesor Zabłocki.

Sekretarz Józef Monkiewicz. (648)

1 Od Bobruyskiego Niższego Ziemskiego Sądu ogłasza się, iż w tutejszym powiecie wzięty człowiek Józef Todorow syn Czaban, który powiadał, że jest rodem Kamieniecko-Podolskiej Gubernii Olhopolskiego powiatu, ze wsi Studenka obywatela Staryńskiego włościaninem, mającym od urodzenia lat 26 i następujące przymioty, wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy podługowatej czystej, jedno oko błękitne, a na prawe ślepy, włosów na głowie światło-rusych, nosa średniego, ostrego, że pomieniony człowiek utrzymuje się w tutejszym cywilnym Ostrogu i o uczynieniu naprzeciw powiadaniu jego sprawki, pisano do Olhopolskiego Niższego Ziemskiego Sądu. — Września 29 dnia 1831 roku.

Od Korony Assesor Zabłocki.

Sekretarz Józef Monkiewicz. (648)

1 Od Bobruyskiego Niższego Ziemskiego Sądu ogłasza się, iż w tutejszym powiecie wzięty człowiek Jan Jana syn Czerednik, który powiadał, że jest rodem Chersońskiej Gubernii, Elizaweckiego powiatu, ze wsi Kamienki obywatela Trofima Wasiljewicza Donina włościaninem mającym od urodzenia lat 22 i następujące przymioty: wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy podługowatej, nosa ostrego, oczu sinich, włosów na głowie światło-rusych, że pomieniony człowiek utrzymuje się w tutejszym cywilnym ostrogu, i o uczynieniu naprzeciw powiadaniu jego sprawki, pisano do Elizawetskiego Niższego Ziemskiego Sądu. — Września 29 dnia 1831 roku.

Assesor Zabłocki.

Sekretarz Józef Monkiewicz. (648)

L i c y t a c y a.

2 W Izbie Rady Miejskiej Wileńskiej odbywać się będzie w dniach 23, 24 i 25 Licytacya i dnia 26 teraźniejszego miesiąca nowembra przetarg, na dostawienie, zacząwszy od dnia 1 nadchodzącego mca decembra w ciągu trzynastu miesięcy drewna sosnowych, sążni jednopolananych tysiąc trzysta; na jakowe terminy wzywają się życzący z dostatecznymi ewikoyami i zwyczajnymi dowodami prawa do targow. Dnia 18 Nowembra 1831 roku.

Karol Wener R. M. W.

Pismowodca Pożlewicz. (652)

2 Do wydania sposobem pożyczki znajdować się będzie w Izbie Skarbowej Grodzieńskiej z summi należnych Funduszowi Edukacyjnemu 15,000 rubli srebrem. Izba Skarbowa ogłasza, iż takowa summa może być wydana na oblig z ewikoyą ustawami Banku przepisaną od dnia 11 maja następnego 1832 roku.

Rada Wincenty Styczyński.

W obowiązkach Sekretarza Łoba Skoczyński. Buchhalter Dyonizy Kulwiec. (645)

DODATEK DRUGI

Wilno dnia 25 Listopada w. s. 1851 roku.

Licytacja.

1 Na skutek rezolucyi Szlacheckiey Ptu Wileńskiego Opieki, dnia 2 listopada idącego roku, za N. 146 nastaley, po zeslym Franciszku Czyżu, rozmaitego rodzaju fanty, srebro i zegarek, od dnia 26 idącego miesiąca, wyprzedawać się będą z publiczney licytacyi, życzący zatem nabydź takowe fanty, zechcą przybydź na dzień oznaczony po południu o godzinie trzeciej, do Ratusza Miasta Wilna, o czem niniejszém uwiadamia się. Datt 1851 roku miesiąca listopada 21 dnia.

Jan Pisanko S. Z. W. (658)

Oświadczenie.

1 Oświadczenie imieniem W. Michała Łappy Kapitana WW. Polskich czyni się z następney okoliczności — Opieka Panien Łappównien Karoliny, Wiktoryi i Waleryi, gdy przez gazetę Kuryera Litewskiego pomówiła wyprzedają aktorstwa wsi Draniszany zowiący się i innych sched lokacyynych W. Dominikowi Wildziewiczowi Sędziemu Granicz. Witkomierskiego, przez oświadczonego się W. Michała Łappy w roku terażniejszym miesiąca angusta 21 dnia zrobioną, przeto Kapitan Łappa znajduje się w obowiązku odpowiedzieć, iż on po zgonie zesłego Józefa Łappy vice Marszałka Witkomierskiego, jako syn, spadkiem naturalney sukcesy i mocą Prawa ac. 14 z roz. 5, stał się właścicielem wszelkiej pozostałości. Skutkiem prawa art. 3 z roz. 5, aktorstwo funduszow ziemnych do jego tylko jednego przynależy; — z mocy teyże WW. Łappówny siostry przyrodnie będąc na spłacie z owarthey części, nadto, żadnego prawa do aktorstwa nie mają — Dekret Exdywizorski funduszów zesłego Łappy do którego się opieka odwołuje, nie jest władnym odsądzić Kapitana Łappy od powyższego aktorstwa, i dla tego zaskarżony drogą appelaoyi w Sąd Główny Litewsko-Wileński nie przeciwia jemu mocy prawem ubezpieczoney. Datt roku 1851 miesiąca 8bra 18 dnia.

Plenipotent Jan Czarnocki Regent Graniczny Brasławski.

Roku 1851 mca 9bra 16 dnia. Na mocy w Sądzie Ziemijskim Ptu Witkomierskiego nastaley rezolucyi, przed Aktami tegoż Sądu stawać obecnie WJ. Pan Jan Czarnocki Regent Sądu Gran. Ptu Brasławskiego takowe Oświadczenie ku wpisaniu do Akt podał.

Przyjął Jan Oginuó Kontry mowicz Ziem. Powiatu Witkomierskiego Regent.

(656)

Obwieszczenie.

2 Gedeon Jeleński Wileń., Apolinary Roczowski Upitskiego powiatu Pokomorowie i Ignacy Houwald Sędzia Grodzki powiatu Wileńskiego Remissą przcznaczeni i następnie przydani: Antoni Pomarnacki Prezydent Grodzki, Jan Czyż Ziem., i Stanisław Kiełczewski Grodzki Pisarz Ptu takż Wileń. z Litewsko-Wileń. Guberniy, z Mińskiej zaś: Kazimierz Boharawicz i Ignacy Smigielski Podśędkowie Ptu Wileńskiego Urzędnicy.

Oznajmujemy niniejszym obwieszonym naszym Listem JW. W. W., i wszelkiego tytu-

In interessowanym, a między niemi: Barnabio b. Prezydentowi Wileń. Głównego Sądu, Kawalerowi, i Rochowi Porucznikowi b. W. Pol., Braciom Dederkom mającym przyjąć dział po średnim bracie ś. p. Józefie Dederku b. Podkomorzym Ptu Oszmiań., i Kawalerze, oraz ich wierzycielom: z głowy rodziców: Tomaszowi Wańkowiczowi Deputatowi Ptu Bobruys. w stopniu i swych braci, również i Antoninie Chreptowiczowey Chorążyney — z głowy zesłego Brata, Bonifacemu Stecewiczowi, Wincentemu Malinowskiemu, Barbarze Kuczukowey i jey potomstwu, tudzież dalszym; zaś osobistym JW. Prezydenta Dederka: Bonifacemu Dederkowi Rotmistrzowi Woysk Rossyyskich, Samuelowi Wołkowi b. Prezydentowi Ziem. Ptu Oszmiań., Tomaszowi Wyszomirskiemu i dalszym, naostatek W. Porucznika Dederka, Ludwikowi i Wileryi Chodźkom v. Marszałkom Ptu Zawileysk., Józefowi i Elżbiecie Sulistrowskim Chorążym W. Rossyyskich, Barbarze maćce, Ambrożemu, Albinowi i Adamowi synom, oraz Sabinie córce Bielewiczom, Franciszkowi Grycewiczowi b. Prezydentowi Ziem. Boryssow., Janowi Chreptowiczowi Tytularnemu Sowietnikowi, Janowi Bogusławskiemu Regentowi, Ignacemu Zambrzyckiemu Sędziemu Ziem. Ptu Oszmiań., Hilaremu Chmarze b. Marszałkowi Ptu Mińsk. i Kawalerowi, Antoniemu Wyszomirskiemu, Antoniemu Hłybowskiemu, X. Michałowi Onichimowskiemu Kantonikowi Miń. i dalszym, jacy tylko byli pozrywani, i mieć mogą do majątku JW. Dederkow ogólne, lub szczególne stosunki — Iż na skutek Remissy 1850 roku maja 30, i wyroku pod dniem 4 idącego roku i miesiąca w Sądzie Głównym Litewsko-Wileń. 2go Departamentu nastaley, z wyrażonych nas Urzędników, trzy w prawnym komplecie niezawodnie w terminie 4roniedzielnym od pierwszego ogłoszenia w gazecie Kuryera Litewskiego, to jest: dnia 17 grudnia idącego 1851 roku do Dworu majątności Oborka położoney w Oszmiańskim powiecie zjechawszy, zbliżoną już do oczewistego wyroku, a następnie przerwana czynność Sądu Podkomorsko-Exdywizorskiego bez żadnych odkładów i nie uważając na niestanność ozyjakolwiek kończyć będziemy; iżby zatem ze wszelką do niey gotowością strony i każdy pod jakimkolwiek względem mający dopominki, oraz Komornicy wymiar dopełniający przybyli, a Regent były w onym Sądzie W. Ogonowski wszelkie do takowego przedmiotu papiery w témże czasie dostawił, powagą praw obowiązuje.

Roku 1851 miesiąca listopada 20 dnia, Wożny świadcę, iż tę kopię Obwieszczenia dla ogłoszenia onego w gazecie Kuryera Litewskiego do jey Redakoyi w mieście Wilnie podałem.

Piotr Poczepowicz Wożny Ptu Wileń. (649)

3 CESARSKIEGO Domu Wychowania, Moskiewska Rada Opiekunicza niniejszém ogłasza, iż w niey będą przedawane z ankcyynego targu dane na ewikcyą za uchybieniem terminu nieruchomości majątki:

182y) Półkownikowey Barbary Alexiejewey Kuzminowey Karawajewey, w Mińskiej

Gubernii, powiecie Borysowskim, we wsiach z domami Izbisczu z 81—19, Czystem 58, Wardomiczach 30, Matesowie 81, Juryłowie 55, Ponie 34, Lubieniach 16, Sakowiczach ze 102—17, Zabrodziu 37, Niedwiednicy 7, Kruhloje 6, w ogóle 340 dusz podług 5tej rewizyi.

2gi) Obywatela Ignacego Michajłowa Bobryka, Mohilewskiej Gubernii, Klimowickiego powiatu, we wsi Pożarze 24 dusz podług ostatniej rewizyi.

i 3ci) Sukcesorów zmarłego Assesora Kolegialnego Jana Hryhorjewa Bohdanowicza, w Gubernii Witebskiej, powiecie Wielizkim, części Pczelińskiej, we wsiach: Kasilowie 51, Pczelinie 55, Masiejewie 40, Zadorożu 34, Zamoszyszczu 55, części Abryzowskiej we wsiach: Hryszewie 33, Trubnikowie 22, Andrejewskiej z 75—71, w ogóle 361 dusz podług ostatniej rewizyi.

Wszystkie te majątki przedają się z narodziemni po rewizyi, z całą należącą do nich ziemią i wszelkiem na nie zabudowaniem, i z przejęciem długu Rady, kto zechce podług starego świadectwa na 26 lub 37 lat, na prawidłach Kassy Zachowawczej, targi naznaczają się w dniach: pierwszy 5go, wtóry 7go i trzeci 10go marca 1832 roku. Zatem życzący kupić zechcą stawić się do Rady Opiekuńskiej na terminy naznaczone o godzinie 10tej zrana, zapisywać się zaś do targow codziennie, wymując dni świąteczne. Nowembra 4 dnia 1831 r.

Expedytor Straszniukow.

Pomocnik Expedytora Pomeranowew.

(636)

O g ł o s z e n i a.

3 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Urodzenie miasta Warszawy Piotr Jakubowski, będąc opatrzony przez byłego Wileńskiego P. Gubernatora Cywilnego na przeyscie do Królestwa Polskiego, 15go nowembra 1830 roku za Nrem 1168 biletem, który jakoby odebrany przez buntowników; zatem, ażeby nikt nie mógł użyć dla siebie tego biletu, niniejsze czyni się ogłoszenie. Dnia 14 nowembra 1831 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont

Naczelnik Stołu Wincenty Szarski. (638)

3 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu, Polski poddany nauczyciel Julian Szczęsnowicz, zostawszy opatrzony przez Wileńskiego P. Gubernatora Cywilnego 1 augusta tego roku z Nrem 1420 biletem, szedł do miasta Grodna, lecz ten bilet na drodze u niego skradziony. Zatem czyni się ogłoszenie, ażeby nikt nie mógł użyć dla siebie tego biletu. Nowembra 14 dnia 1831 r.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Naczelnik Stołu Wincenty Szarski. (638)

Ostrzeżenie.

2 Magistrat Miasta Wilna przy wspólnem zasiadaniu Urzędnika z Izby Grodzkiej Powiatu Wileńskiego dellegowanego zamiarem doprowadzenia do konkluzyi Sprawy Exdywizorskiej Masy funduszu Obywateli Wileń. Franciszka i Anny Opitzów przez wyrok Akcoessoryyny w dniu 7 Nowembra idącego roku zakrebezony postanowił: tęż Sprawę dla ustanowienia czewistego wyroku wziąć w namowę nieodmiennie dnia 19 Decembra tegoż roku, a między tém oną do dnia 15 rzeczonoego Miesiąca Decembra odroczył — Izby zatem interessowane strony niewymawiały się niewiadomością i w oznaczonym czasie dla objaśnienia swoich stosunkow lub przyniesienia na zapowodowanie Masy odpowiedzi, stawiały, niniejszą czyni awizacją z ostrzeżeniem: że w przeciwnym razie na wszystkich niestawających wiekuista ammissya zapisana zostanie. — Datt 1831 Nowembra 12 dnia.

L. Weinziehr R. M. M. W.

Regent M. Ostrowski.

(632)

Sąd Exdywizorski.

5 W skutek Dekretu Ziemskiego Wileyskiego w roku 1830 Xbra 2 dnia opromulgowanego Taxę i Exdywizyą funduszw Katarzyny Matki, Antoniego syna, Czertowiczow folkwarkow: Wielkich Hranicz i Rekuciowszczyzny przeznaczającego, w terminie z obwieszczenia przez Aktorow wydanego wypadającym Sąd Exdywizorski do majątku Wielkich Hranicz w dniu 28 7bra roku idącego w Kompletie z trzech osób złożonym zebrawszy się zaskutecznił właściwo pierwszemu Zjazdow czynności, i drugi termin zjazdu na dzień 19 Nowembra idącego roku do miasta Powiatowego Wileyki, stosownie do życzeń stron złożył, aby więc kredytorowie i pretensorowie do tego Konkursu należący, w terminie oznaczonym jawili się pod skutkami rozciągniętej amissyi, przez niniejszą awizację do trzykrotnego w Kuryerze Litewskim obwieszczenia ostrzega i zawiadamia.

Joachim Niewiarowicz Sędzia Ziem. Wileyski i Prezydujący Exdywizor.

Ignacy Smigielski Podśudek Ziem. Ptu Wileyskiego Exdywizor.

Ignacy Łoyko Pisarz Ziemski Wileyski i Exdywizor. (631)

3 Na Zarzecz w domie Skorozyńskiego są do sprzedania Sauczki pojedyncze lakierywane pigkawy roboty, suknem i brązem obite z całkowitym do nich eleganckim porządkiem oprócz tego jest para chomatów moskiewskich roboty z całkowitym dodatkiem, srebrnym nasadzonych rżadem. O czem dowiedzieć się można od mieszkającego tam, na drugim piętrze lokaja. 14 Nowembra 1831 roku.

Policmeyster Półkownik Rutkowski. (635)

Observacye meteorologiczne.	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
	d. 20 o 2 po połud.	27 cal. 5 lin. 0 lin.	+ 0½ stopni.	Polud.-zachod.	Pochmurno.
	d. 21 — — —	27 — 2 — 9 —	— 2½ — —	Póln.-zach.	Snieg.
	d. 22 — — —	27 — 2 — 0 —	+ 2½ — —	Polud.-wsch.	Snieg.
	d. 23 o godz. 8 rano.	27 — 7 — 0 —	— 15½ — —	Pólnoc.-wsch.	Pochmurno.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1831. d. 25 Listopada.

CENZOR Leon Borowski.